REGNA PER PROSERP.] mos erat a-
pud veteres obsecrare per res ei, quem obsecra-
bant, aut carissimas, aut religiosissimas, & ma-
ximè venerandas, sanctissimas, atque angustissi-
mas: interdum etiam per res suas maximè im-
becillas, & humiles, & afflictas, & misericor-
dia dignissimas. Plautus, Rudente. Per ego hæc ge-
nua te obsecror, senex. M. Tull. pro Quintio: vt te,
atque eos, qui tibi in consilio assunt, obsecret, obsecrat-
que P. Quintius per senectutem ac solitudinem suam,
nihil aliud nisi vt vestra natura, bonitatisque obsequa-
mini. ibid. obsecrauit [Quintius Næuium] per fra-
tris sui mortui cinerem, per nomen propinquitatis, per ip-
sius coniugem & liberos, & c. vide annot. ad Odam
5. eiusd. lib.

NON MOVEDA] ἀκίνητα, vel non irri-
tanda. Diana enim irata graucis ab iis, qui of-
fenderunt, sumit pœnas. itaque horribilis dea
est. epist. ad Pison. Aut sanctius error, & iracunda
Diana. Talis & eius frater Apollo: vt supra no-
tauimus.

REFIXA] Virg. lib. 5. Æn. Cælo cœu sape refixa
Transcurrunt crimēque volantis sidera ducunt.

DE VOCARE] deducere, vt sup. Od. 5.

VOCIBVS TANDEM SACRIS] car-
minibus, cantionibus, ἐπεὶ ὁδῶς, vt epist. 1. lib. 1.
Sunt verba, & voces.

VOLVE, VOLVE] omnes quidem lib. &
vulgati, & manu scr. habent solve: sed omnino le-
gendum volue, volue: itaque Io. Auratus collega
meus, & Carolus Vtenhouius Gandauensis, vir
doctus, existimabant legendum. volue autem re-
tro, id est, cōuerse in cōtrariam partem, vt, quem
cruciatum, & ardorem mihi attulit prior turbi-
nis cōuersio, eo me liberet cōtraria: vel vt, qui à
me discessit, is ad me reuertatur. Theocr. εἰδὺλλ.
β. X' ὡς δινεῖθ' ὀδῆ ρόμβος ὁ χαλκός ἐξ ἀφρο-
δίτης, ὡς κείνος δινεῖτο πρὸς ἀμετέρῃσι θύρασι,
id est, vt voluitur hic turbo æreus ex Venere,
seu vi Venereis: ita voluatur ille ad foreis no-
stras. Omnino retro voluere, valde vilitatè & Lati-
nè, & conuenienter, aptèque dictum: retro solve-
re, non item.

TURBINEM] rhombum magicum signifi-
cat, quem Martialis appellat Theusalicum lib. 9.

Quæ nunc Theusalico lunam deducere rhombo, Quæ sic
hos, illos vendere lena toros? de quo & Theocrit. in
Pharmac. X' ὡς δινεῖθ' ὀδῆ ρόμβος ὁ χαλκός ἐξ
ἀφροδίτης, ὡς κείνος δινεῖτο πρὸς ἀμετέρῃσι θύ-
ρασι, & Propert. lib. 3. ad Lygdamum. straminea
rhombi ducitur ille rota. & Lucian. ὁ γὰρ εἶπερ, in
eo, cuius principium est Εἰ τιν' οἴσθη, & c. εἶπα
ὅτι τῆ κάλπ' ἑσθλοκόμοισι ρόμβον, ὅτι τρέφει
ἐπὶ ὀδῶν τινα λέγεται, ἐπιβόχῳ τῆ γλώσσης βαρ-
βαρικῆ ἢ φρενῶν ὀνόματα, id est, Deinde cū
ex linu turbinem depromisset, voluit carmen
quoddam dicens lingua volubili, & barbara
quædam atque horribilia vocabula pronuntiās.

MOVIT NER. TELERH.] Exemplo A-
chillis, qui inimicis suis tandem placibilem se
præbuit, conatur Canidiam ad misericordiam
hætere. Telephus Myforum rex ab Achille,
quem armis, & manu facta prohibere conatus
erat, ne ad Troiam oppugnandam veniret, vul-
neratus, cū consulto oraculo responsum tu-
lisset, vulnus ab Achille illatū alio medicamen-
to sanari nō posse, quàm ferrugine ensis Achil-
lis, (responderat enim Apollo ὁ πρῶτος ἰατρίαι)
illum orauit vt eius rei sibi copia fieret, & im-
petrauit. Propert. lib. 2. ad Mæcen. Μύσῳ ἢ Ἀ-
μόνια ἰουενίς, quæ cuspide vulnus senserat, hæc ipsa cus-
pide sensit opem. hic, qui rex antea fuerat, exsulauit
& mendicauit. vide in epist. de arte poet. Tele-
phus ἢ Peleus, cūm pauper ἢ exsul, ut erque, & c. A-
chilleim autem, nepotem Nereitum dicit, quia
Thetis, Achillis mater, Nerei est filia.

ORDINARAT AGMINA] instruxerat &
duxerat exercitum. supra Od. 1. lib. 3. ordinare ar-
busta, pro ordine serere. Est vt viro vir latinus ordi-
net Arbusta sulcis.

VNERE MATRES] Cūm & manu scri-
pti, & typis excusi codices hoc loco inter se dif-
ferent, aliiq; vnxere, alij luxere haberent, (quā-
quam, ne quid dissimulem, ex iis, quos ego vidi,
plures habent vnxere) ego olim eam scripturam
secutus eram, quæ mihi probabilior visa erat,
suum cuique iudicium liberum relinquens, vt
hanc, vel illam amplecteretur, quemadmodum
ego vnam altera meliorem iudicaram. cuius mei
iudicij, factique rationem reddideram lectori
hoc modo. Negabam igitur, apud Homer. ἰλ. ω.
corpus Hectoris à mulieribus Troianis vinctū
esse, sed ploratum primū, lacrymisque deco-
ratum, & combustum: deinde ossa pannis mol-
lissimis inuoluta, & in vrnâ coniecta: postremò
extructum ei è grandibus saxis monumētum:
Iam verò, quòd vinctiois mentio fit interdum
apud scriptores, id non magis ad honorem se-
pulturæ pertinet, quàm lauatio, & pleraquæ
alia, quæ nonnumquam in exsequiis, & funci-
bus mortuorum solebant adhiberi: quale est
hoc exemplum ex Ennio, Tarquinij corpus bona fa-
mina lauit, & vnxit: & item hoc ex Virgil. lib. 7.
Æneid de Miseno. Principio pinguem tedis, & robo-
re secto Ingentem struxere pyram, cui frondibus atris

Intexunt latera, & feraleis ante cupressos Constituant, decorantque super fulgēibus armis : Pars calidos laticeas, & abena undantia fummis Expeditur, corpisq̄ la-
uant frigidis, & vngunt. apud eundem lib. 9. *ma-*
ter Euryali queritur se filio oculos non pressif-
se, neque vulnera lauisset, his verbis, Hec, terra
ignota canibus data praeda Latiniis, Aliribusque iaces,
nec te tua funera mater Produxi, pressivoe oculos, aut
vulnera lavaui. eodem pertinet illud Euripid. Phoe-
 niss. ἐγὼ δ' ἦ καὶ μετατρέλλω Ἀδελφίδα Ἰουραστὴν
 ὄπας Δύση. ἀποθηναί τ' ἔχειν ὄντα πῶδ' ἑμῶν.
 Quis autem unquam vel poeta, vel alius scri-
 ptor in miseris mortui numeravit, quod lotus
 non fuerit, aut quod ei morienti oculi pressi.
 vel clausi non fuerint: nemo, quod sciam. At om-
 nes poeta harum commiserationum pleni-
 sunt, dum vel eorum, qui naufragio perierunt,
 vel eorum, qui in acie ceciderunt, vel similibus
 calamitoforum conditionem miserantur, ac de-
 plorant: *iacet in sepulcrum, & indefertus, aut non luctus.*
 Optabant enim omnes se sepeliri, humili, fieri,
 ac lugeri post mortem: & haec crebro à scripto-
 ribus commemorantur: *lavari corpus autem vngi,*
oculos claudē, & similia, vel non ita expectabant,
vel dicere licet illa esse horum accessiones, &
ad supremum honorem, id est, luctum, & se-
pulcrum, tanquam ad finem, referri. Iam verò
quod scribunt quidam vngere cadavera solitos
esse veteres, ut diutius integra conservarentur:
id verum esse non puto. Nam vñtionem, vel
munditiei, & nitoris, vel luxus causa adhibe-
bant, & sciebant ad corporum integritatem cō-
ferendam nihil adjuvare: corpora autem cum
diu manere incorrupta, & integra volebant, ea
vel condiebant, vel cera circumlinebant: quod
ostendit M. Tullius lib. 1. Tuscul. his verbis. Cō-
diunt Aegyptij mortuos, & eos domi servant: Persa etiā
cera circumlinitos condunt, ut quam maxime permaneant
diuturna, id quod ab Herodoto traditum est li-
bro secundo. ad eundem vsu cedrum, & cu-
pressum adhibebant. Sed cuius hominis est di-
cere hoc loco, vngi solita apud antiquos cada-
vera, ut diutius integra servarentur, cum con-
stet & Troianos, & Romanos, maximè Hōra-
tij atate, corpora mortuorum in rogam impon-
ere, & comburere, non integra servare cōfue-
uisse? Invenere igitur mihi propter has causas non
admodum probabatur: luxere autem, maximè:
propterea quòd vbiq̄ apud scriptores lugeri,
& luctu, seu fletu honorari mortuos legitus.
 Itaque Homerus non semel *χλάωεν θαλόνητας,* id
 est, flere mortuos, dicit esse *χάρας θαλόνητων,* id est,
 decus, praemiumque mortuorum, vt annot. est
 sup. ad Od. 6. lib. 2. Tūm crebra sunt haec apud
 Tragicos *ἀκλαιστος, ἀπαφος,* id est, non ploratus,
 non sepultus. Eurip. Phoen. ἐγὼ δ' ἀκλαιστος, ἀ-
 παφον διανοῖσι βορέην, id est, relinquere nō plo-
 ratum, in sepulcrum, volucris escam. quae Virg.
 expressit lib. 2. *Nos animae viles, infesta, imbematāque*
urba. Iterum apud Eurip. in Medea Iason Me-
 nens,